[12.] *Vidisti hominem sapientem sibi uideri? Magis illo spem habebit insipiens.*
 [13.] *Dicit piger: "Leo est in uia, et leaena in itineribus."* [14.] *Sicut ostium uertitur in cardine suo, ita piger in lectulo suo.* [15.] *Abscondit piger manus sub ascela sua, et laborat si ad os suum eas conuerterit.* [16.] *Sapientior sibi piger uidetur septem uiris loquentibus sententias.* [17.] *Sicut qui apprehendit auribus canem, sic qui transit impatiens et commiscetur rixae alterius.*

[881] Cum uaria et multiplex stultitia sit, nulla tamen maior et perniciosior est illa qua sibi multi, nimis insolenter, sapientiam arrogat, cum sint earum rerum, quarum cognitionem assumunt, imperiti. Sic enim se ostentant, sic efferuntur, sic se negotiis difficillimis admiscunt ut nihil malle uideantur quam amentiam suam, rebus pessime gestis, cum publico damno, redargutam, ab omnibus irrideri. Multo igitur tolerabilior est insanus eo qui sapiens sibi uidetur, cum nihil insanus esse possit illis qui se scientiam tenere profitentur earum rerum quas prorsus ignorant. Piger este animo imbecillo praeditus, desperatione fractus, inani formidine praepeditus, ne negotium gerat ullum ex quo sibi uictum comparet. Multo namque magis laborem quam famem extimescit. Dum igitur illum inopia ad laborem excitat, omnia difficiliora et tristiora suspicatur quam possint excogitari. Nec minus timet in uiam ingredi aut in foro negotiari quam si omnia publica loca essent immanibus belluis infesta. Et ita fit ut numquam loco moueatur. 'Quemadmodum', inquit Sapiens, 'ostium in cardine ita uertitur', ut numquam inde abscedat, 'ita piger in lectulo suo uolutatur'.

Vt autem magis in oculis ponat hominis pigri atque desidis ignauiam, hyperbolice loquitur. Quid magis homini necessarium est in uita, ad eam sustentandam, cibo atque potu? Quid minus laboriosum quam cibum manu propria ori porrigere? Sic tamen, inquit, est piger ignauus et totius laboris impatiens ut manum, patinis insertam, ad os, ut cibum sumat, nimis grauate reducat. Et tamen, cum torpore et desidia languescat, cum laborem fugitet, cum otio eneruatus sit, cum sapientia non ignauiam, sed industriam et uigilantiam requirat, se sapientiore putat multis qui, responsis commodis et acutis, quam instructi sint bonarum artium disciplinis ostendunt. Nescio enim quo modo fit ut, quo quisque est amentior, eo acuminis opinione insolentius efferatur: quod in pigro est multo magis admirandum. Quasi enim sit somnus industriae praefendus, ita se nauis et industriis hominibus anteponit.